
 

 

 

Personalrats-INFO 
Personalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Hauptschulen bei der Bezirksregierung Köln 

50667 Köln * Zeughausstraße 10 * Zimmer Z 34 
Tel.: 0221/147-2230, 147-2240, 147-2663 * Fax: 0221/147-2896 * e- Mail: lpr-hs@bezreg-koeln.nrw.de 

                              

Vorsitzende 
Christina Klotz 

02261/44773 
christina.klotz@systemmail.de 

 
Stellvertreter 

Klaus D. Lange 
02452/66800 

KlausD.Lange@gmx.de 
 

Stellvertreter 
Stefan Behlau 
02241/1201672 

s.behlau@gmx.de 
 

Stellvertreterin 
Sigrid Blees 
0241/556731 

sigrid.blees@t-online.de 

Ordentliche Mitglieder 
Amelie Bek 

a.bek@gmx.de 
Norbert Heider 

heider.norbert@yahoo.de 
Gabriele Holzfuß 
g.holzfuß@ish.de 

Margit Klee 
Margit.klee@web.de 
Gertraud Leggewie 
gleggewie@web.de 

Gertrud Sattler - Trauth 
sattler-trauth@gmx.de 

Karlo Sauer 
sauerkarlo@aol.com 
Wolfgang Schmitz 

personalrat@smart-talk.de 
Lutz Schörken - Koch 

luschko@t-online.de 
Uwe Turkiewicz 

uweturkiewicz@gmx.net 
Stefan Wernerus 

lehrer.sekundarschulen@arcor.de 
 

September 2017 

Schwerbehinderten-
vertretung 

Brigitte Kruse 
0241/66014 

brigitte-kruse@gmx.de 

Neuregelung Versetzungsverfahren 
an aufzulösenden Schulen 

Unsere nächste Personalversammlung findet am 12.3.2018 
um 12:00 Uhr in der Stadthalle Köln - Mülheim statt. Bitte 
berücksichtigen Sie den Termin bei Ihrer schulischen 
Planung. 

 

Liebe Kolleginnen und Kollegen an 
den auslaufenden Hauptschulen, 
wir wünschen Ihnen einen guten Start in das neue Schuljahr und dass Sie erholt 
und mit neuen Kräften in die kommenden Schulmonate gehen können. 
 
 
Neuregelung für Versetzungsverfahren an aufzulösenden Schulen 
 
Seit dem 30.06.2016 müssen sich alle Antragsteller in OLIVER zunächst im 
Bildungsportal registrieren. Dies gilt auch für Personen, die bereits vor diesem 
Termin am Versetzungsverfahren teilgenommen haben. Nach der Neuregistrierung 
steht Ihnen ausschließlich die Option 'Erstantrag' zur Verfügung. Sofern Sie bereits 
an vergangenen Versetzungsverfahren teilgenommen haben, wird Ihr Erstantrag 
mit Ihren bisherigen Anträgen im Versetzungsbüro der Bezirksregierung 
automatisch verknüpft. Bei zukünftigen Verfahren können Sie dann auch 
Folgeanträge stellen. 
 
Lehrkräfte von auslaufenden Schulen, die nach dem 30.06.2016 für das 
Schuljahr 2017/18 einen Versetzungsantrag gestellt haben, dem nicht 
entsprochen wurde, werden automatisch entsprechend ihrem Antrag für das 
folgende Jahr und die weiteren Jahre bis zur Auflösung der Schule in das 
Versetzungsverfahren übernommen. Der Antrag ist unter den alten 
Zugangsdaten ab dem 10.09.2017 für diese Lehrkräfte wieder aufrufbar und 
kann verändert werden.  
Lehrkräfte, die vor dem 30.06.2016 einen Versetzungsantrag gestellt 
haben, müssen sich in OLIVER unter „VERSETZUNGEN IN NRW an 
aufzulösenden Schulen“ neu registrieren. 
 
Wenn Sie die Unterstützung des Personalrats wünschen, drucken Sie den 
Antrag aus und schicken Sie ihn uns per Mail oder Post zu. 
 
Wenn Sie den Antrag nicht verändert haben, lässt er sich nicht erneut ausdrucken. 
In diesem Fall schicken Sie uns den alten Antrag in Papierform oder PDF zu. 
 

Viele Grüße!  
Ihr Personalrat 
 


